
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 
ГЛЕБОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЫБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

от 20 декабря 2021 г.                                                                                                                № 37

О бюджете Глебовского сельского поселения 

Рыбинского муниципального района на 2022 год

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от

06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации", Приказ Минфина России от 6 июня 2019 г. N 85н "О Порядке формирования и при-

менения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и принципах на-

значения", руководствуясь статьями 24, 45 Устава Глебовского сельского поселения, статьями

57, 85 Положения о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Глебовском  сельском посе-

лении, решением Муниципального Совета Глебовского сельского поселения «О дорожном фонде

Глебовского сельского поселения  Рыбинского муниципального района» 

Муниципальный Совет Глебовского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Утвердить  основные  характеристики  бюджета  Глебовского  сельского  поселения  на

2022 год:

1) прогнозируемый  общий  объем  доходов  бюджета  поселения  в  сумме  87 070 026,00
рублей;

2) общий объем расходов бюджета поселения в сумме 87 070 026,00  рублей;

3) дефицит бюджета поселения в сумме 0,00 рублей.

2.  Установить  основания  для  внесения  изменений  в  сводную  бюджетную  роспись

Глебовского сельского поселения без внесения изменений в решение о бюджете в соответствии с

пунктом 3 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

3. Утвердить объем поступлений доходов в бюджет Глебовского сельского поселения по

кодам классификации  доходов на 2022 год в суммах согласно приложениям 1 к настоящему

решению.

4. Утвердить  источники  внутреннего  финансирования  дефицита  бюджета  Глебовского

сельского поселения на 2022 год согласно приложениям 2 к настоящему решению.

5. Утвердить  распределение  бюджетных  ассигнований  бюджета  Глебовского  сельского

поселения по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям

деятельности), группам  видов расходов классификации расходов бюджетов на 2022 год согласно

приложению 3 к настоящему решению.

6. Утвердить  ведомственную  структуру  расходов  бюджета  Глебовского  сельского

поселения на 2022 год согласно приложениям 4 к настоящему решению.

7. Утвердить  объем  бюджетных  ассигнований  на  финансовое  обеспечение  реализации

муниципальных программ Глебовского сельского поселения на 2022 год согласно приложению 5

к настоящему решению.

8. Утвердить  общий  объем  бюджетных  ассигнований  на  исполнение  публичных

нормативных обязательств на 2022 год в сумме 70 800,00 рублей.

9. Утвердить  объем  бюджетных  ассигнований  муниципального  дорожного  фонда

Глебовского сельского поселения на 2022 год в сумме 21 478 990,00 рублей.

10. Утвердить резервный фонд администрации Глебовского сельского поселения на 2022

год в сумме 20 000,00 рублей.



11. Утвердить нормативы зачисления доходов в бюджет Глебовского сельского поселения

на 2022 год согласно приложения 6 к настоящему решению.

12. Утвердить общий объем иных межбюджетных трансфертов, передаваемых в бюджет

Рыбинского муниципального района Ярославской области на 2022 год согласно приложения 7 к

настоящему решению.

13. Установить, что в 2022 году органы местного самоуправления Глебовского сельского

поселения осуществляют государственные полномочия, которыми они наделены в соответствии

с Законом Ярославской области от 24.11.2008 N 56-з «О наделении органов местного самоуправ-

ления  отдельными  государственными  полномочиями  Российской  Федерации»,  в  пределах

средств,  фактически поступающих из  вышестоящих бюджетов на  указанные цели,  в  соответ-

ствии с порядками и  в соответствии с приложением 8 к настоящему решению.

14. Утвердить программу муниципальных внутренних заимствований Глебовского сель-

ского поселения на 2022 год согласно приложениям 9 к настоящему решению.

15. Утвердить программу муниципальных гарантий Глебовского сельского поселения в

валюте РФ  на 2022 год согласно приложению 10 к настоящему решению.

16. Установить предельный объем муниципального долга Глебовского сельского поселе-

ния на 1 января 2023 год в сумме 0  рублей.

17.  Установить,  что  в  2022  году  осуществляется  приоритетное  финансирование

обязательств  по  выплате  заработной  платы,  оплате  жилищных  и  коммунальных  услуг,

выполнению  публичных  нормативных  обязательств,  предупреждению  и  (или)  ликвидации

чрезвычайных  ситуаций  и  предоставлению  межбюджетных  трансфертов  (за  исключением

субсидий).

При составлении и ведении кассового плана бюджета Глебовского сельского поселения

обеспечивается  в  первоочередном  порядке  финансирование  расходов,  указанных  в  абзаце  1

настоящего  пункта.  По  остальным  расходам  составление  и  ведение  кассового  плана

производится с учетом прогнозируемого исполнения бюджета поселения.

18. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2022 года и подлежит официальному

опубликованию в газете «Новая жизнь» не позднее 10 дней после его подписания в установлен-

ном порядке.

Председатель Муниципального Совета 

Глебовского сельского поселения                                                                      Д.Ф.Родионов 



Приложение 1

к решению Муниципального Совета

Глебовского сельского поселения

от 20.12.202_г № 37

Объем поступлений доходов в бюджет Глебовского сельского поселения по кодам класси-
фикации доходов  в 2022 году

Код
бюджетной классификации Россий-

ской Федерации Наименование доходов Сумма (руб.)

1 2  3

000 1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 433 000,00
182 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 433 000,00

000 1 03 00000 00 0000 000
Налоги на товары (работы, услуги), реа-
лизуемые на территории Российской Фе-
дерации

4 060 930,00

100 1 03 02000 01 0000 110

Акцизы по подакцизным товарам (продук-

ции), производимым на территории Россий-

ской Федерации

4 060 930,00

000 1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 78 561 000,00

182 1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц 761 000,00

182 1 06 06030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 75 500 000,00

182 1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 2 300 000,00

000 1 08 00000 00 0000 000 Государственная пошлина 6 000,00

230 1 08 04020 01 0000 110

Государственная пошлина за совершение но-

тариальных действий должностными лицами

органов местного самоуправления, уполно-

моченными в соответствии с законодатель-

ными актами Российской Федерации на со-

вершение нотариальных действий 

6 000,00

000 1 11 00000 00 0000 000
Доходы от использования имущества, на-
ходящегося в государственной и муници-
пальной собственности

426 690,00

230 1 11 05075 10 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, со-

ставляющего казну сельских поселений (за 

исключением земельных участков)

336 690,00

230 1 11 09045 10 0000 120

Прочие поступления от использования иму-

щества, находящегося в собственности сель-

ских поселений (за исключением имущества 

муниципальных автономных учреждений, а 

также имущества муниципальных унитар-

ных предприятий, в том числе казенных)

90 000,00

 Итого налоговые и неналоговые доходы 83 487 620,00

000 2 02 00000 00 0000 000
Безвозмездные поступления от других 
бюджетов бюджетной системы Российской
Федерации

3 582 406,00

230 2 02 20041 10 0000 150 

Субсидии бюджетам сельских поселений на 

строительство, модернизацию, ремонт и со-

держание автомобильных дорог общего 

пользования, в том числе дорог в поселениях

3 362 620,00



(за исключением автомобильных дорог фе-

дерального значения)

230 2 02 29999 10 0000 150
Прочие субсидии бюджетам сельских посе-

лений
122 208,00

230 2 02 35118 10 0000 150

Субвенции бюджетам поселений на осуще-

ствление первичного воинского  учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

97 578,00

 Итого безвозмездные поступления 3 582 406,00

 ВСЕГО ДОХОДОВ 87 070 026,00

Приложение 2

к решению Муниципального Совета

Глебовского сельского поселения

от 20.12.202_г № 37

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета
Глебовского сельского поселения на 2022 год

Наименование Код бюджетной классификации Сумма(руб.)

Изменение остатков средств на счетах по учету 

средств бюджетов

230 010 50000 00 0000 000 0,00

Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов сельских поселений

230 010 50201 10 0000 510 87 070 026,00

Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов сельских поселений

230 010 50201 10 0000 610 87 070 026,00

Итого источников внутреннего финансирования  0,00

Приложение 3

к решению Муниципального Совета

Глебовского сельского поселения

от 20.12.202_г № 37

Распределение бюджетных ассигнований бюджета Глебовского сельского поселения по це-
левым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельно-

сти), группам  видов расходов классификации расходов бюджетов на 2022 год 

Наименование
Код целевой

классификации
Вид расхо-

дов
Сумма
(руб.)

Муниципальная  программа  "Молодёжная  поли-
тика в Глебовском сельском поселении Рыбинско-
го муниципального района" 02 0 00 00000  190 000,00
Мероприятия для молодёжи 02 1 00 00000  190 000,00

Мероприятия по обеспечению отдыха, оздоровления

и занятости детей, молодежи и подростков 02 1 00 20070  10 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 02 1 00 20070 300 10 000,00

Межбюджетные  трансферты  бюджету  района  из

бюджета поселения  на организацию   и осуществле-

ние мероприятий по работе с детьми и молодёжью в

поселении 02 1 00 20140  180 000,00

Межбюджетные трансферты 02 1 00 20140 500 180 000,00

Муниципальная  программа  "Социальная  под-
держка населения Глебовского сельского поселе-
ния Рыбинского муниципального района" 03 0 00 00000  120 800,00



Социальная поддержка населения Глебовского сель-

ского поселения 03 1 00 00000  120 800,00

Доплаты  к  пенсиям  муниципальных  служащих  за

счёт средств местного бюджета 03 1 00 20080  70 800,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 03 1 00 20080 300 70 800,00

Социальная  поддержка  населения,  оказавшегося  в

трудной жизненной ситуации 03 1 00 20100  50 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 03 1 00 20100 300 50 000,00

Муниципальная программа "Обеспечение доступ-
ным и комфортным жильём населения Гле-
бовского сельского поселения Рыбинского муни-
ципального района"

05.0.00.00000

 20 215,00

Подпрограмма "Переселение граждан из аварийного 

жилищного фонда Глебовского сельского поселении"
05 1 00 00000

 20 215,00

 Мероприятия по переселению граждан из аварийно-

го жилищного фонда, в том числе переселению гра-

ждан из аварийного жилищного фонда с учётом 

необходимости развития малоэтажного жилищного 

строительства, за счёт средств местного бюджета 

 05 1 F3 6748S

 20 215,00

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности  05 1 F3 6748S 400 14 993,00

Иные бюджетные ассигнования 05 1 F3 6748S 800 5 222,00

Муниципальная программа "Развитие дорожного
хозяйства  в  Глебовском  поселении  Рыбинского
муниципального района" 07 0 00 00000  21 478 990,00
Мероприятия в области дорожного хозяйства 07 1 00 00000  21 478 990,00

Мероприятия в области дорожного хозяйства за счёт

средств бюджета поселения 07 1 00 20280  13 318 581,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 07 1 00 20280 200 12 618 581,00

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 07 1 00 20280 400 700 000,00

Предоставление субсидии на финансовое обеспече-

ние муниципального задания в сфере дорожного хо-

зяйства 07 1 00 20785  4 341 789,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным

учреждениям и иным некоммерческим организациям
07 1 00 20785 600 4 341 789,00

Мероприятия по финансированию дорожного хозяй-

ства (софинансирование из местного бюджета) 07 1 00 22440  300 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных

(муниципальных) нужд 07 1 00 22440 200 300 000,00

Приведение  в  нормативное  состояние  автомобиль-

ных  дорог  местного  значения,  обеспечивающих

подъезды к объектам социального назначения за счет

средств бюджета поселения 07 1 00 27350  156 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных

(муниципальных) нужд 07 1 00 27350 200 156 000,00

Мероприятия по финансированию дорожного хозяй-

ства за счёт средств областного бюджета 07 1 00 72440  2 668 023,00



Закупка товаров, работ и услуг для государственных

(муниципальных) нужд 07 1 00 72440 200 2 668 023,00

Приведение  в  нормативное  состояние  автомобиль-

ных  дорог  местного  значения,  обеспечивающих

подъезды к объектам социального назначения за счет

средств областного бюджета 07 1 00 77350  694 597,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных

(муниципальных) нужд 07 1 00 77350 200 694 597,00

Муниципальная программа "Защита населения и
территории Глебовского сельского поселения Ры-
бинского муниципального района от  чрезвычай-
ных ситуаций,  обеспечение  пожарной  безопасно-
сти и безопасности людей на водных объектах" 09 0 00 00000  3 140 000,00
Предупреждение и ликвидация последствий чрезвы-

чайных ситуаций и стихийных бедствий природного

и техногенного характера 09 1 00 00000  3 140 000,00

Обеспечение пожарной безопасности 09 1 00 20310  3 140 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 09 1 00 20310 200 3 140 000,00

Муниципальная программа "Развитие культуры
и туризма в Глебовском сельском поселении " 10 0 00 00000  1 280 000,00
Мероприятия в сфере культуры 10 1 00 00000  880 000,00

Мероприятия в сфере культуры 10 1 00 20340  880 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 10 1 00 20340 200 880 000,00

Мероприятия в сфере развития туризма 10 2 00 00000  400 000,00

Межбюджетные  трансферты  бюджету  района  из

бюджета поселения на создание условий для разви-

тия туризма 10 2 00 20782  400 000,00

Межбюджетные трансферты 10 2 00 20782 500 400 000,00

Муниципальная программа "Экономическое раз-
витие в Глебовском сельском поселении Ры-
бинского муниципального района" 12 0 00 00000  135 118,00
Экономическое развитие в поселении 12 1 00 00000  135 118,00

Реализация  мероприятий  по  возмещению  части  за-

трат организациям и индивидуальным предпринима-

телям, занимающимся доставкой товаров в отдалён-

ные  сельские  населённые  пункты  за  счёт  средств

бюджета поселения 12 1 00 22880  12 910,00

Иные межбюджетные трансферты 12 1 00 22880 500 12 910,00

Реализация  мероприятий  по  возмещению  части  за-

трат организациям и индивидуальным предпринима-

телям, занимающимся доставкой товаров в отдалён-

ные сельские населённые пункты за счёт средств об-

ластного бюджета 12 1 00 72880  122 208,00

Иные межбюджетные трансферты 12 1 00 72880 500 122 208,00

Муниципальная  программа  "Развитие  градо-
строительной  деятельности  в  Глебовском  сель-
ском поселении" 15 0 00 00000  2 000 000,00
Мероприятия  по  землеустройству  и  землепользова-

нию 15 1 00 00000  2 000 000,00

Мероприятия  по  землеустройству  и  землепользова- 15 1 00 20400  2 000 000,00



нию

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 15 1 00 20400 200 2 000 000,00

Муниципальная  программа  "Эффективная
власть в Глебовском сельском поселении" 17 0 00 00000  2 545 510,00
Развитие муниципальной службы в органах местного

самоуправления 17 1 00 00000  2 545 510,00

Обучение сотрудников органов местного самоуправ-

ления поселения 17 1 00 20650  60 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 17.1.00.20650 200 60 000,00

Мероприятия по развитию муниципальной службы в

органах местного самоуправления 17 1 00 20783  2 485 510,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд
17 1 00 20783 200 2 471 000,00

Иные бюджетные ассигнования 17 1 00 20783 800 14 510,00

Муниципальная  программа  "Управление  муни-
ципальным имуществом  в  Глебовском  сельском
поселении Рыбинского муниципального района"

18 0 00 00000  32 630 000,00
Мероприятия по управлению и распоряжению иму-

ществом,  находящимся  в  муниципальной  собствен-

ности 18 1 00 00000  32 630 000,00

Мероприятия по управлению и распоряжению иму-

ществом,  находящимся  в  муниципальной  собствен-

ности поселения 18 1 00 20430  32 440 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 18 1 00 20430 200 1 310 000,00

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 18 1 00 20430 400 30 700 000,00

Иные бюджетные ассигнования 18 1 00 20430 800 430 000,00

Взносы  на  формирование  фонда  капитального  ре-

монта  помещений,  находящихся  в  муниципальной

собственности 18 1 00 20770  190 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд
18 1 00 20770 200 190 000,00

Муниципальная  программа  "Благоустройство
Глебовского сельского поселения " 19 0 00 00000  15 708 786,00
Благоустройство поселения 19 1 00 00000  15 708 786,00

Уличное освещение 19.1.00.20010  5 150 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 19.1.00.20010 200 5 150 000,00

Организация и содержание мест захоронения 19.1.00.20020  1 000 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 19.1.00.20020 200 1 000 000,00

Прочие мероприятия по благоустройству 19.1.00.20030  4 285 007,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 19.1.00.20030 200 4 285 007,00

Предоставление субсидии на финансовое обеспече-

ние муниципального задания 19.1.00.20784  5 273 779,00



Предоставление субсидий бюджетным, автономным

учреждениям и иным некоммерческим организациям 19.1.00.20784 600 5 273 779,00

Муниципальная программа "Комплексное разви-
тие  сельской  территории  Глебовского  сельского
поселения Рыбинского муниципального района" 22 0 00 00000  3 900 000,00
Развитие сельских территорий

22 1 00 00000  500 000,00

Развитие сельской территории Глебовского сельского

поселения

22 1 00 L5760

 500 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд

22 1 00 L5760

200 500 000,00

Обустройство населенных пунктов, расположенных в

сельской местности,  объектами инженерной инфра-

структуры 22 2 00 00000  3 400 000,00

Организация  в  границах  поселения  газоснабжения

населения в части инженерных изысканий, проекти-

рования,  прохождения  государственной  экспертизы

проектной  документации  для  строительства  газо-

распределительных сетей 22 2 00 20090  3 400 000,00

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 22 2 00 20090 400 3 400 000,00

Непрограммные расходы органов местного само-
управления 50 0 00 00000  3 920 607,00
Обеспечение  функционирования  органов  местного

самоуправления 50 1 00 00000  3 900 607,00

Обеспечение функционирования центрального аппа-

рата 50 1 00 20550  3 575 941,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения

выполнения  функций  государственными  (муници-

пальными) органами, казенными учреждениями, ор-

ганами управления государственными внебюджетны-

ми фондами 50 1 00 20550 100 3 533 941,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 50 1 00 20550 200 10 000,00

Иные бюджетные ассигнования 50 1 00 20550 800 32 000,00

Межбюджетные  трансферты  бюджету  района  из

бюджета  поселения  на  осуществление  полномочий

по казначейскому исполнению бюджета поселения 50 1 00 20500  87 680,00

Межбюджетные трансферты 50 1 00 20500 500 87 680,00

Межбюджетные  трансферты  бюджету  района  из

бюджета поселения на осуществление закупок това-

ров, работ и услуг для обеспечения муниципальных

нужд в части полномочий по определению поставщи-

ков  (подрядчиков,  исполнителей)  конкурентными

способами закупок 50 1 00 20510  28 000,00

Межбюджетные трансферты 50 1 00 20510 500 28 000,00

Межбюджетные  трансферты  бюджету  района  из

бюджета поселения на осуществление внешнего му-

ниципального финансового контроля 50 1 00 20520  40 000,00

Межбюджетные трансферты 50 1 00 20520 500 40 000,00

Межбюджетные  трансферты  бюджету  района  из

бюджета  поселения  на  осуществление  муниципаль-

ного жилищного контроля, а также иных полномочий
50 1 00 20530  71 408,00



органов местного самоуправления поселения в соот-

ветствии с жилищным законодательством

Межбюджетные трансферты 50 1 00 20530 500 71 408,00

Исполнение переданных полномочий РФ на осуще-

ствление первичного воинского учета на территори-

ях, где отсутствуют военные комиссариаты 50 1 00 51180  97 578,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения

выполнения  функций  государственными  (муници-

пальными) органами, казенными учреждениями, ор-

ганами управления государственными внебюджетны-

ми фондами 50 1 00 51180 100 97 578,00

Непрограммные  расходы  органов  местного  само-

управления  не  предусмотренные  иными  целевыми

статьями расходов бюджетов поселений, по соответ-

ствующим направлениям расходов 50 2 00 00000  20 000,00

Резервный фонд местной администрации 50 2 00 20540  20 000,00

Иные бюджетные ассигнования 50 2 00 20540 800 20 000,00

Всего  расходов:   87 070 026,00

Приложение 4

к решению Муниципального Совета

Глебовского сельского поселения

от 20.12.202_г № 37

Ведомственная структура расходов бюджета
Глебовского сельского поселения

на 2022 год 

Наименование ГРБС Р ПР ЦСР ВР Сумма (руб.)
1 2 3 4 5 6

Администрация  Глебовского  сельского
поселения

230    
87 070 026,00

Общегосударственные вопросы 230 01 00   30 007 131,00
Функционирование Правительства Рос-
сийской  Федерации,  высших  исполни-
тельных  органов  государственной  вла-
сти  субъектов  Российской  Федерации,
местных администраций

230 01 04   

3 603 941,00

Обеспечение  функционирования  органов

местного самоуправления
  50 1 00 00000  

3 603 941,00

Межбюджетные трансферты бюджету рай-

она из бюджета поселения на осуществле-

ние  закупок  товаров,  работ  и  услуг  для

обеспечения муниципальных нужд в части

полномочий по определению поставщиков

(подрядчиков,  исполнителей)  конкурент-

ными способами закупок

230  50 1 00 20510  

28 000,00

Иные межбюджетные трансферты 230   540 28 000,00

Обеспечение функционирования централь-

ного аппарата
230  50 1 00 20550  

3 575 941,00

Фонд оплаты труда государственных (му-

ниципальных) органов
230   121

2 717 272,00

Взносы  по  обязательному  социальному

страхованию на выплаты денежного содер-

жания и  иные выплаты работникам госу-

дарственных (муниципальных) органов

230   129

816 669,00



Прочая закупка товаров, работ и услуг 230   244 10 000,00

Уплата налога на имущество организаций

и земельного налога
230   851

12 000,00

Уплата прочих налогов, сборов 230   852 15 000,00

Уплата  иных  платежей 230   853 5 000,00

Обеспечение деятельности финансовых,
налоговых и таможенных органов и ор-
ганов финансового (финансово-бюджет-
ного) надзора

230 01 06   

127 680,00

Обеспечение  функционирования  органов

местного самоуправления
  50 1 00 00000  

127 680,00

Межбюджетные трансферты бюджету рай-

она из бюджета поселения на осуществле-

ние полномочий по казначейскому испол-

нению бюджета поселения

230  50 1 00 20500  

87 680,00

Иные межбюджетные трансферты 230   540 87 680,00

Межбюджетные трансферты бюджету рай-

она из бюджета поселения на осуществле-

ние внешнего муниципального финансово-

го контроля

230  50 1 00 20520  

40 000,00

Иные межбюджетные трансферты 230   540 40 000,00

Резервные фонды 230 01 11   20 000,00

Непрограммные расходы органов местного

самоуправления не предусмотренные ины-

ми целевыми статьями расходов бюджетов

поселений, по соответствующим направле-

ниям расходов

  50 2 00 00000  

20 000,00

Резервный фонд местной администрации 230  50 2 00 20540  20 000,00

Резервные средства 230   870 20 000,00

Другие общегосударственные вопросы 230 01 13   26 255 510,00

Муниципальная  программа  "Эффективная

власть в Глебовском сельском поселении"
230  17 0 00 00000  

2 485 510,00

Развитие  муниципальной  службы  в  орга-

нах местного самоуправления 
  17 1 00 00000  

2 485 510,00

Мероприятия по развитию муниципальной

службы в  органах  местного  самоуправле-

ния

230  17 1 00 20783  

2 485 510,00

Закупка товаров, работ, услуг в сфере ин-

формационно-коммуникационных  техно-

логий

230   242

471 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 230   244 2 000 000,00

Уплата  иных  платежей 230   853 14 510,00

Муниципальная  программа  "Управление

муниципальным  имуществом  в  Гле-

бовском  сельском  поселении  Рыбинского

муниципального района"

230  18 0 00 00000  

23 770 000,00

Мероприятия по управлению и распоряже-

нию имуществом, находящимся в муници-

пальной собственности 

  18 1 00 00000  

23 770 000,00

Мероприятия по управлению и распоряже-

нию имуществом, находящимся в муници- 230  
18 1 00 20430

 
23 770 000,00



пальной собственности поселения

Прочая закупка товаров, работ и услуг 230   244 600 000,00

Закупка энергетических ресурсов 230   247 40 000,00

Бюджетные  инвестиции  на  приобретение

объектов недвижимого имущества в госу-

дарственную  (муниципальную)  собствен-

ность

230   412

19 700 000,00

Бюджетные  инвестиции  в  объекты  капи-

тального  строительства  государственной

(муниципальной) собственности

230   414

3 000 000,00

Уплата налога на имущество организаций

и земельного налога
230   851

430 000,00

Национальная оборона 230 0200   97 578,00
Мобилизационная  и  вневойсковая под-
готовка

230 0203   97 578,00

Обеспечение  функционирования  органов

местного самоуправления
  50 1 00 00000  

97 578,00

Исполнение  переданных  полномочий  РФ

на  осуществление  первичного  воинского

учета на территориях, где отсутствуют во-

енные комиссариаты

230  

50.1.00.51180

 97 578,00

Фонд оплаты труда государственных (му-

ниципальных) органов

230   
121

74 944,71

Взносы  по  обязательному  социальному

страхованию на выплаты денежного содер-

жания и  иные выплаты работникам госу-

дарственных (муниципальных) органов

230   129

22 633,29

Национальная  безопасность  и  право-
охранительная деятельность

230 03 00   
3 140 000,00

Защита населения и территории от чрез-
вычайных ситуаций природного  и  тех-
ногенного характера, пожарная безопас-
ность

230 03 10  

3 140 000,00

Муниципальная программа  "Защита насе-

ления и территории Глебовского сельского

поселения  Рыбинского  муниципального

района от чрезвычайных ситуаций, обеспе-

чение пожарной безопасности и безопасно-

сти людей на водных объектах"

230  09 0 00 00000  

3 140 000,00

Предупреждение  и  ликвидация  послед-

ствий  чрезвычайных  ситуаций  и  стихий-

ных бедствий природного и техногенного

характера

  09 1 00 00000  

3 140 000,00

Обеспечение пожарной безопасности 230  09 1 00 20310  3 140 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 230   244 3 140 000,00

Национальная экономика 230 04 00   23 614 108,00
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 230  04 09   21 478 990,00

Муниципальная  программа  "Развитие  до-

рожного  хозяйства  в  Глебовском  поселе-

нии Рыбинского муниципального района"

230  
07 0 00 00000

 

21 478 990,00

Мероприятия в области дорожного хозяй-

ства
  

07 1 00 00000
 

21 478 990,00

Мероприятия в области дорожного хозяй- 230  07 1 00 20280  13 318 581,00



ства за счёт средств бюджета поселения

Прочая закупка товаров, работ и услуг 230   244 12 618 581,00

Бюджетные  инвестиции  в  объекты  капи-

тального  строительства  государственной

(муниципальной) собственности

230   414

700 000,00

Предоставление  субсидии  на  финансовое

обеспечение  муниципального  задания  в

сфере дорожного хозяйства

230  
07 1 00 20785

 

4 341 789,00

Субсидии  бюджетным  учреждениям  на

финансовое обеспечение государственного

(муниципального) задания на оказание го-

сударственных  (муниципальных)  услуг

(выполнение работ)

230   611

4 341 789,00

Мероприятия по финансированию дорож-

ного  хозяйства  (софинансирование  из

местного бюджета)

230  
07 1 00 22440

 

300 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 230   244 300 000,00

Приведение  в  нормативное  состояние ав-

томобильных  дорог  местного  значения,

обеспечивающих подъезды к объектам со-

циального назначения за счет средств бюд-

жета поселения

230  

07 1 00 27350

 

156 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 230   244 156 000,00

Мероприятия по финансированию дорож-

ного хозяйства за счёт средств областного

бюджета

230  
07 1 00 72440

 

2 668 023,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 230   244 2 668 023,00

Приведение  в  нормативное  состояние ав-

томобильных  дорог  местного  значения,

обеспечивающих подъезды к объектам со-

циального назначения за счет средств об-

ластного бюджета

230  

07 1 00 77350

 

694 597,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 230   244 694 597,00

Другие  вопросы  в  области  националь-
ной экономики

230 04 12   
2 135 118,00

Муниципальная  программа  "Экономиче-

ское развитие в Глебовском сельском посе-

лении Рыбинского  муниципального  райо-

на"

230  

12 0 00 00000

 

135 118,00

Развитие  потребительского  рынка  в  Гле-

бовском сельском поселении
  

12 1 00 00000
 

135 118,00

Реализация  мероприятий  по  возмещению

части затрат организациям и индивидуаль-

ным  предпринимателям,  занимающимся

доставкой товаров в отдалённые сельские

населённые пункты за счёт средств бюдже-

та поселения

230  

12 1 00 22880

 

12 910,00

Иные межбюджетные трансферты 230   540 12 910,00

Реализация  мероприятий  по  возмещению

части затрат организациям и индивидуаль-

ным  предпринимателям,  занимающимся

доставкой товаров в отдалённые сельские

населённые  пункты  за  счёт  средств  об-

230  12 1 00 72880  122 208,00



ластного бюджета 

Иные межбюджетные трансферты 230   540 122 208,00

Муниципальная программа "Развитие гра-

достроительной  деятельности  в  Гле-

бовском сельском поселении"

230  

15 0 00 00000

 

2 000 000,00

Мероприятия по землеустройству и земле-

пользованию 
  

15 1 00 00000
 

2 000 000,00

Мероприятия по землеустройству и земле-

пользованию
230  

15 1 00 20400
 

2 000 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 230   244 2 000 000,00

Жилищно-коммунальное хозяйство 230 05 00   28 560 409,00
Жилищное хозяйство                          230 05 01   690 215,00

Муниципальная  программа  "Обеспечение

доступным и комфортным жильём населе-

ния Глебовского сельского поселения Ры-

бинского муниципального района"

230  05 0 00 00000  

20 215,00

Подпрограмма  "Переселение  граждан  из

аварийного жилищного фонда Глебовского

сельского поселения"

230  

05 1 00 00000

 
20 215,00

 Мероприятия по переселению граждан из

аварийного жилищного фонда, в том числе

переселению  граждан  из  аварийного  жи-

лищного  фонда  с  учётом  необходимости

развития малоэтажного жилищного строи-

тельства, за счёт средств местного бюдже-

та 

230  

05 1 F3 6748S

 

20 215,00

Бюджетные  инвестиции  на  приобретение

объектов недвижимого имущества в госу-

дарственную  (муниципальную)  собствен-

ность

230  

 

412

14 993,00

Уплата  иных  платежей 230   853 5 222,00

Муниципальная  программа  "Управление

муниципальным  имуществом  в  Гле-

бовском  сельском  поселении  Рыбинского

муниципального района"

230  18 0 00 00000  

670 000,00

Мероприятия по управлению и распоряже-

нию имуществом, находящимся в муници-

пальной собственности 

230  18 1 00 00000  
670 000,00

Мероприятия по управлению и распоряже-

нию имуществом, находящимся в муници-

пальной собственности поселения

230  

18 1 00 20430

 
670 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 230   244 610 000,00

Закупка энергетических ресурсов 230   247 60 000,00

Коммунальное хозяйство 230 05 02   11 400 000,00

Муниципальная  программа  "Управление

муниципальным  имуществом  в  Гле-

бовском  сельском  поселении  Рыбинского

муниципального района"

230  18 0 00 00000  

8 000 000,00

Мероприятия по управлению и распоряже-

нию имуществом, находящимся в муници-

пальной собственности 

  18 1 00 00000  

8 000 000,00

Мероприятия по управлению и распоряже-

нию имуществом, находящимся в муници-
230  

18 1 00 20430
 

8 000 000,00



пальной собственности поселения

Бюджетные  инвестиции  в  объекты  капи-

тального  строительства  государственной

(муниципальной) собственности

230   414

8 000 000,00

Муниципальная  программа  "Комплексное

развитие сельской территории Глебовского

сельского поселения Рыбинского муници-

пального района"

230  22 0 00 00000  

3 400 000,00

Обустройство населенных пунктов, распо-

ложенных в сельской местности, объекта-

ми инженерной инфраструктуры 

230  22 2 00 00000  

3 400 000,00

Организация  в  границах  поселения  газо-

снабжения населения в части инженерных

изысканий,  проектирования,  прохождения

государственной  экспертизы  проектной

документации  для  строительства  газо-

распределительных сетей

230  

22 2 00 20090

 

3 400 000,00

Бюджетные  инвестиции  в  объекты  капи-

тального  строительства  государственной

(муниципальной) собственности

230   414

3 400 000,00

Благоустройство 230 05 03   10 935 007,00

Муниципальная  программа  "Благоустрой-

ство Глебовского сельского поселения "
230  

19 0 00 00000
 

10 435 007,00

Благоустройство поселения   19 1 00 00000  10 435 007,00

Уличное освещение 230  19 1 00 20010  5 150 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 230   244 2 300 000,00

Закупка энергетических ресурсов 230   247 2 850 000,00

Организация и содержание мест захороне-

ния
230  

19 1 00 20020
 

1 000 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 230   244 1 000 000,00

Прочие мероприятия по благоустройству 230  19 1 00 20030  4 285 007,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 230   244 4 285 007,00

Муниципальная  программа  "Комплексное

развитие сельской территории Глебовского

сельского поселения Рыбинского муници-

пального района"

230  22 0 00 00000  

500 000,00

Развитие сельских территорий   22 1 00 00000  500 000,00

Развитие сельской территории Глебовско-

го сельского поселения
230  

22 1 00 L5760
 

500 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 230   244 500 000,00

Другие  вопросы  в  области  жилищно-
коммунального хозяйства

230 05 05   
5 535 187,00

Муниципальная  программа  "Благоустрой-

ство Глебовского сельского поселения " 
230  

19 0 00 00000
 

5 273 779,00

Благоустройство поселения   19 1 00 00000  5 273 779,00

Предоставление  субсидии  на  финансовое

обеспечение муниципального задания
230  

19 1 00 20784
 

5 273 779,00

Субсидии  бюджетным  учреждениям  на

финансовое обеспечение государственного

(муниципального) задания на оказание го-

сударственных  (муниципальных)  услуг

230   611 5 273 779,00



(выполнение работ)

Муниципальная  программа  "Управление

муниципальным  имуществом  в  Гле-

бовском  сельском  поселении  Рыбинского

муниципального района"

230  18 0 00 00000  

190 000,00

Мероприятия по управлению и распоряже-

нию имуществом, находящимся в муници-

пальной собственности 

  18 1 00 00000  

190 000,00

Взносы на формирование фонда капиталь-

ного  ремонта помещений,  находящихся  в

муниципальной собственности

230  

18 1 00 20770

 

190 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 230   244 190 000,00

Обеспечение  функционирования  органов

местного самоуправления
  50 1 00 00000  

71 408,00

Межбюджетные трансферты бюджету рай-

она из бюджета поселения на осуществле-

ние муниципального жилищного контроля,

а также иных полномочий органов местно-

го  самоуправления  поселения  в  соответ-

ствии с жилищным законодательством

230  50 1 00 20530  

71 408,00

Иные межбюджетные трансферты 230   540 71 408,00

Образование 230 07 00   250 000,00
Профессиональная подготовка, перепод-
готовка и повышение квалификации

230 07 05   
60 000,00

Муниципальная  программа  "Эффективная

власть в Глебовском сельском поселении " 230  17 0 00 00000  
60 000,00

Развитие  муниципальной  службы  в  орга-

нах местного самоуправления
  17 1 00 00000  

60 000,00

Обучение  сотрудников  органов  местного

самоуправления поселения
230  17 1 00 20650  

60 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 230   244 60 000,00

Молодежная политика 230 07 07   190 000,00

Муниципальная  программа  "Молодёжная

политика  в  Глебовском  сельском  поселе-

нии Рыбинского муниципального района"

230  

02 0 00 00000

 

190 000,00

Мероприятия для молодёжи   02 1 00 00000  190 000,00

Мероприятия  по  обеспечению  отдыха,

оздоровления и занятости детей, молодежи

и подростков

230  

02 1 00 20070

 

10 000,00

Иные выплаты населению 230   360 10 000,00

Межбюджетные трансферты бюджету рай-

она  из  бюджета  поселения  на  организа-

цию   и осуществление мероприятий по ра-

боте с детьми и молодёжью в поселении

230  

02 1 00 20140

 

180 000,00

Иные межбюджетные трансферты 230   540 180 000,00

Культура , кинематография 230 08 00   1 280 000,00
Культура 230 08 01   1 280 000,00

Муниципальная  программа  "Развитие

культуры  и  туризма  в  Глебовском  сель-

ском поселении "

230  10 0 00 00000  

1 280 000,00

Мероприятия в сфере культуры 230  10 1 00 00000  880 000,00

Мероприятия в сфере культуры 230  10 1 00 20340  880 000,00



Прочая закупка товаров, работ и услуг 230   244 880 000,00

Мероприятия в сфере развития туризма 230  10 2 00 00000  400 000,00

Межбюджетные трансферты бюджету рай-

она  из  бюджета  поселения  на  создание

условий для развития туризма

230  
10 2 00 20782

 

400 000,00

Иные межбюджетные трансферты 230   540 400 000,00

Социальная политика 230 10 00   120 800,00
Пенсионное обеспечение 230 10 01   70 800,00

Муниципальная  программа  "Социальная

поддержка  населения  Глебовского  сель-

ского поселения Рыбинского муниципаль-

ного района"

230  03 0 00 00000  

70 800,00

Социальная  поддержка  населения  Гле-

бовского сельского поселения 
  03 1 00 00000  

70 800,00

Доплаты  к  пенсиям  муниципальных  слу-

жащих за счёт средств местного бюджета
230  

03 1 00 20080
 

70 800,00

Иные пенсии, социальные доплаты к пен-

сиям
230   312

70 800,00

Социальное обеспечение населения 230 10 03   50 000,00

Муниципальная  программа  «Социальная

поддержка  населения   Глебовского  сель-

ского поселения Рыбинского муниципаль-

ного района»

230  03 0 00 00000  

50 000,00

Социальная  поддержка  населения  Гле-

бовского сельского поселения 
  03 1 00 00000  

50 000,00

Социальная поддержка населения, оказав-

шегося в трудной жизненной ситуации
230  

03 1 00 20100
 

50 000,00

Пособия, компенсации и иные социальные

выплаты  гражданам,  кроме  публичных

нормативных обязательств

230   321

50 000,00

ИТОГО     87 070 026,00

Приложение 5

к решению Муниципального Совета

Глебовского сельского поселения

от 20.12.202_г № 37

Объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации муниципальных
программ Глебовского сельского поселения на 2022 год 

Наименование программы

Расходы на 2022 год,руб.

Всего

в том числе

Федеральный
бюджет

Бюджет субъек-
та Российской

Федерации Местный бюджет

1 2 3 3 4

Муниципальная программа "Мо-

лодёжная политика в Глебовском 

сельском поселении Рыбинского 

муниципального района"

190 000,00  0,00  0,00 190 000,00

Муниципальная программа "Соци-

альная поддержка населения Гле-
120 800,00  0,00  0,00 120 800,00



бовского сельского поселения Ры-

бинского муниципального района"

Муниципальная программа "Обес-

печение доступным и комфортным 

жильём населения Глебовского 

сельского поселения Рыбинского 

муниципального района"

20 215,00  0,00  0,00 20 215,00

Муниципальная программа "Разви-

тие дорожного хозяйства в Гле-

бовском поселении Рыбинского му-

ниципального района"

21 478 990,00  0,00 3 362 620,00 18 116 370,00

Муниципальная программа "Защита

населения и территории Глебовско-

го сельского поселения Рыбинского

муниципального района от чрезвы-

чайных ситуаций, обеспечение по-

жарной безопасности и безопасно-

сти людей на водных объектах"

3 140 000,00  0,00  0,00 3 140 000,00

Муниципальная программа "Разви-

тие культуры и туризма в Гле-

бовском сельском поселении "

1 280 000,00  0,00  0,00 1 280 000,00

Муниципальная программа "Эконо-

мическое развитие в Глебовском 

сельском поселении Рыбинского 

муниципального района"

135 118,00  0,00 122 208,00 12 910,00

Муниципальная программа "Разви-

тие градостроительной деятельно-

сти в Глебовском сельском поселе-

нии"

2 000 000,00  0,00  0,00 2 000 000,00

Муниципальная программа "Эф-

фективная власть в Глебовском 

сельском поселении"

2 545 510,00  0,00  0,00 2 545 510,00

Муниципальная программа "Управ-

ление муниципальным имуществом

в Глебовском сельском поселении 

Рыбинского муниципального райо-

на"

32 630 000,00  0,00  0,00 32 630 000,00

Муниципальная программа "Благо-

устройство Глебовского сельского 

поселения " 

15 708 786,00  0,00  0,00 15 708 786,00

Муниципальная программа 

"Комплексное развитие сельской 

территории Глебовского сельского 

поселения Рыбинского муниципаль-

ного района"

3 900 000,00  0,00  0,00 3 900 000,00

Приложение 6

к решению Муниципального Совета

Глебовского сельского поселения

от 20.12.202_г № 37

Нормативы зачисления доходов 
в бюджет Глебовского сельского поселения на 2022 год

Наименование
Кодбюджетной классификации Рос-

сийской Федерации
Норматив за-
числения %



1 2 3

Прочие доходы от оказания платных услуг (ра-

бот) получателями средств бюджетов сельских

поселений

230 1 13 01995 10 0000 130 100

Прочие доходы от компенсации затрат бюдже-

тов сельских поселений

230 1 13 02995 10 0000 130 100

Возмещение ущерба при возникновении страхо-

вых случаев, когда выгодоприобретателями вы-

ступают получатели средств бюджета сельского

поселения

230 1 16 10031 10 0000 140 100

Невыясненные поступления, зачисляемые в 

бюджеты сельских  поселений

230 1 17 01050 10 0000 180 100

Прочие неналоговые доходы бюджетов сель-

ских поселений

230 1 17 05050 10 0000 180 100

Приложение 7

к решению Муниципального Совета

Глебовского сельского поселения

от 20.12.202_г № 37

Иные межбюджетные трансферты, передаваемые в бюджет Рыбинского муниципально-
го района Ярославской области на 2022 год

Код ГРБС Наименование Сумма(руб.)

1. Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету муниципально-
го района из бюджета поселения на осуществление части полномочий 
по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенны-
ми соглашениями 942 206,00

130 Управление экономики и финансов АРМР 222 798,00

140

Управление ЖКХ, транспорта и связи АРМР

71 408,00

120 Администрация РМР 28 000,00

127

Управление по культуре, молодежи и спорту

АРМР 580 000,00

195 Контрольно счетная палата РМР 40 000,00

 Итого 942 206,00

Приложение 8

к решению Муниципального Совета

Глебовского сельского поселения

от 20.12.202_г № 37

Государственные полномочия, исполняемые органами местного самоуправления Гле-
бовского сельского поселения в 2022 году 

Код бюджетной классификации РФ Наименование доходов Сумма(руб.)

230 2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на 

осуществление первичного воинского учета на

территориях, где отсутствуют военные комис-

сариаты

97 578,00

ВСЕГО: 97 578,00



Приложение 9

к решению Муниципального Совета

Глебовского сельского поселения

от 20.12.202_г № 37_

Программа муниципальных внутренних заимствований Глебовского сельского поселе-
ния на 2022 год

Программа  муниципальных внутренних заимствований  - перечень муниципальных внутрен-

них  заимствований,  которые  предполагается  осуществить  и  погасить  в  2022  году.

В 2022 году в Глебовском сельском поселении не планируется осуществление муниципальных

внутренних  заимствований.

Договоров, не утративших силу с прошлых лет, по которым планируется привлечение средств

в 2022 году, нет.

Верхний предел муниципального внутреннего долга по состоянию на 01.01.2023 – 0 руб.

ИНФОРМАЦИЯ ОБ ОБЪЕМЕ И СТРУКТУРЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ВНУТРЕННЕГО ДОЛ-

ГА ГЛЕБОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

руб.

№

п/п

Виды заимствований Объём

1 Муниципальные  ценные  бумаги  Глебовского

сельского поселения, всего

0

 в том числе: 0

 привлечение 0

 погашение основной суммы долга 0

2 Бюджетные  кредиты,  привлеченные  в  бюджет

Глебовского  сельского  поселения  от  других

бюджетов бюджетной системы Российской Фе-

дерации, всего

0

 в том числе: 0

 привлечение 0

 погашение основной суммы долга 0

3 Кредиты, полученные Глебовским сельским по-

селением от кредитных организаций, всего

0

 в том числе: 0

 привлечение 0

 погашение основной суммы долга 0

Приложение 10

к решению Муниципального Совета

Глебовского сельского поселения

от 20.12.202_г № 37

Программа муниципальных гарантий Глебовского сельского поселения в валюте Россий-
ской Федерации на 2022 год 

Предоставление муниципальных гарантий Глебовского сельского поселения в валюте Россий-

ской Федерации в 2022 году не планируется.

Ранее муниципальные гарантии в Глебовском сельском поселении в валюте Российской Феде-

рации не предоставлялись.

Верхний предел долга по муниципальным гарантиям в валюте Российской Федерациина 

01.01.2023 – 0 руб.




